PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 105/2023

Assunto: À EDP, solicitando realização de ação em conjunto com a Secretaria de Meio Ambiente e

Zeladoria Urbana deste Município, visando à poda de uma árvore localizada na Rua Oscar

Bagatini, nº 352, no Jardim Santa Maria.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP, solicitando realização de ação em conjunto com a Secretaria de Meio

Ambiente e Zeladoria Urbana deste Município, visando à poda de uma árvore localizada

na Rua Oscar Bagatini, nº 352, no Jardim Santa Maria.

A árvore em questão está com seus galhos próximos aos fios de energia

elétrica, o que pode causar curtos-circuitos e, em casos mais graves, incêndios e

acidentes. Por esse motivo, solicitamos a poda urgente da árvore, a fim de garantir a

segurança da população e a continuidade do fornecimento de energia elétrica.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 105/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Localização demonstrada pelo Google Street View: